МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕГУНИЦКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

Д. БЕГУНИЦЫ ВОЛОСОВСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МОУ ДО «БДШИ»)

Протокол № 03

Заседания УС

Дата: 13.12.2025 г.

Место проведения: МОУ ДО «БДШИ»

Состав УС – 14

Присутствовали:

1. Директор МОУ ДО «БДШИ» - Т.А. Иванова

2. Представитель учредителя – Подмазина В.В.

из числа представителей коллектива МОУ ДО «БДШИ»:

3. Литвинова О.И.,

4. Килимник К.Е.

5. Латышева Н.Б.

из числа родителей и общественности:

6. Ершова Е.В. (дистанционно)

7. Шеховцева Е.В.

8. Грачёва О.Б.

9. Михайлова М.В.

10. Кравец А.В.

11. Паршукова О.С.

12. Николаева Д.Б.

13. Трофимук Л.Д.

14. Нуромская Алла

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги I полугодия 2025-2026 учебного года.

2. Участие образовательно-воспитательной комиссии в разработке ЛНА и в

сомообследовании за 2025 год.

3. План работы на III четверть 2025-2026 учебного года.

Поступило предложение от преподавателя Килимник К.Е. утвердить повестку дня УС.

Проголосовали:

«за» - 14

«против» - 0

«воздержались» - 0

1. Слушали Председателя УС Д.Б. Николаеву об итогах первого полугодия.

Николаева Д.Б. представила отчет об участии делегации Управляющего Совета МОУ

ДО «БДШИ» в V Всероссийском съезде управляющих советов образовательных

организаций Российской Федерации с международным участием 21 ноября 2025 года в

Москве. Обсудили основные мероприятия по стратегии развития деятельности УС.

2. В ходе заседания слушали директора Т.А. Иванову об участии членов УС в

разработке Положения о нормах профессиональной этики педагогических работников

МОУ ДО «БДШИ» и Положения о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в МОУ ДО «БДШИ».

Слушали Е.В. Шеховцеву об основных документах, регламентирующих разработку

данных Положений.

Екатериной Валерьевной было предложено включить в состав рабочей группы по

разработке ЛНА образовательно –воспитательную комиссию УС.

Проголосовали:

«за» - 14

«против» - 0

«воздержались» - 0

Решение:

Утвердить состав комиссий в составе рабочих групп.

Проголосовали:

«за» - 14

«против» - 0

«воздержались» - 0

3. Слушали Литвинову О.И. о подготовке мероприятий «Рождественские встречи».

Обсудили дела в рамках плана подготовки. Об исполнении Плана работы УС в 2025-

2026 учебном году.

Решение: комиссиям принять к сведению План работы по подготовке в определенные

сроки.

Проголосовали:

«за» - 14

«против» - 0

«воздержались» - 0

Председатель  Николаева  Д.Б. Николаева

Секретарь    Килимник  К.Е. Килимник

		2026-01-22T12:53:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БЕГУНИЦКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" Д. БЕГУНИЦЫ ВОЛОСОВСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

		2026-01-22T12:53:33+0300
	Иванова Тамила Агакишиевна